
                                  令和元年 10 月 24 日  

パートナーズ会員の皆様へ                                

県立神奈川総合高等学校  

パートナーズ会長  横溝  純  

 

令和元年度第４回パートナーズ運営委員会便り  

 

９月 28 日（土）令和元年度第４回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告いたします。  

 

１．横溝会長より  

 翔鷗祭の保護者の参加が校内の防犯・安全に役立っています。多数ご参加ありがとうございました。  

 これから本年度も後期に入ります。引き続き、ご協力お願いいたします。  

 
２．峰教頭より（校長・副校長は研修旅行に同行のため欠席）  

9/12(木 )の翔鷗祭リハ-サル中の暗転時に生徒が大怪我をする事故がありました。環境整備に原因が

あり、怪我を負わせてしまった生徒には、大変申し訳なく思っております。対策として、転倒物の排

除、暗転時の灯りや通行スペースの確保等を行いました。今後も団体顧問付き添いの上、安全確保を

してまいります。ご心配をおかけして申し訳ありませんでした。  

 

３．報告・連絡事項  

（1）本部より  

 9/20 第 2 回交通安全担当者会議出席。普段、生活で自転車を利用する場合でも事故にあった時は    

当事者同士で終わらせず、必ず、警察並びに学校へ連絡をして下さい。  

 

（2）学校より   

行事予定詳細は生徒に配布する月間予定表をご覧ください。  

  ＊令和 2 年度年間教育計画（案）が配布されました。  

＊立入禁止：実習助手採用試験 10/26（土）午後は５階から７階が立入禁止となります。  

27（日）当日は終日、校内立入禁止になります。  

＊女子トイレ改修工事  

  ○工事終了：4、6、8、10 の各階  

  〇工事中  ：1、2、3、5、7、9 の各階  

   ～ご不便をお掛けしますが何卒ご協力願います。～   

＊8 階倉庫整理について  

 各専門部、ボランティアファミリーの荷物整理・処分にご協力いただきありがとうございまし

た。引き続き宜しくお願い致します。  

 

（3）年次部より  

予定されていた 24 期茶話会は本年度中止になりました。後日先生からのメッセージを配布致し     

ます。  

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています。  

＊パートナーズ☞ホーム＞イベント  

＊学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定  

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★  

《映画な人達》7/16（土）午前 10 時より 8 階講義室にて、1951 年の邦画「麦秋」（小津安二郎監督）を上

映予定です。  

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。  

《文化》7/9(土 )10 時から、3 階お茶室にて、保護者＆生徒向け「浴衣着付け・髪型講習会」を開催いたしま

す。  

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。  

《熊猫家庭》7/16（土）ざっくりトーク@パンダ  11 時から 502 学習室にて : 子供のこと話してみよう。聞

いてみよう。  

次回運営委員会  

11 月９日（土）  

10 時より  

２階会議室  

パートナーズホームページはこちらから  
https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載  


